
 
 

 

 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

コロナウイルス感染症拡大防止のため屋内

施設を閉鎖し、お客様には大変ご迷惑をお掛

けしているところですが、冬季閉鎖していた

屋外遊具「林間アスレチック」「くもの巣遊

具」を、例年より早くオープン致しました。 

混雑していない屋外での遊びは、感染リス

クが比較的低く、子どもたちのストレス解消

の為にも適度な運動は大切とも言われてい

ます。ぜひ、暖かな春の日差しを浴びて、思

い切り屋外での遊びをお楽しみください。 

【料金】無料 

（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

【林間アスレチック】 

林の中に広がる隠れ場のようなア

スレチック。滑り台やうんてい、ター

ザンロープなど、いろいろなアイテム

を楽しめます。 

【くもの巣遊具】 

空中回廊からつながる「くもの巣遊

具」は、その名のとおり「くもの巣」

のように張られたネットが特徴的な

屋外遊具。スリル満点の吊り橋や、ネ

ット遊具をよじ登ったり、森にすむ動

物の気持ちになって、体を動かすこと

ができます。 

 

※雨天等の悪天候時は、使用を中止する場合があります。 

※小さなお子さまは、必ず保護者の方が付き添ってご利用ください。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、当分の間、園内の屋内施設を閉鎖させていただきます。それに伴い、

3 月 22 日(日)までのイベント及び体験も中止としております。皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

＜お問合せ＞ アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・詫摩・望月 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214 

〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4    

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フェイスブックページ：https://www.facebook.com/azumino.OM 
 

外で思い切り体を動かそう！屋外遊具オープンしました 

P R E S S  R E L E AS E  

大町・松川地区 

2020 年 3 月 18 日（水） 

林間アスレチック 

くもの巣遊具 


